
Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca

RESOLUCIÓ de 17 d’agost de 2023, sobre la concessió 
dels premis regulats en l’Ordre 1/2023, de 4 de gener de 
2023, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament 
Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la 
qual s’aproven les bases reguladores de la concessió de 
premis a l’emprenedoria de les dones rurals de la Comu-
nitat Valenciana. Primera edició, convocatòria 2023. 
[2023/8973]

RESOLUCIÓN de 17 de agosto de 2023, sobre la conce-
sión de los premios regulados en la Orden 1/2023, de 4 
de enero de 2023, de la Conselleria de Agricultura, Desa-
rrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológi-
ca, por la cual se aprueban las bases reguladoras de la 
concesión de premios al emprendimiento de las mujeres 
rurales de la Comunitat Valenciana. Primera edición, con-
vocatoria 2023. [2023/8973]

Vista la Resolución de 27 de julio de 2022, de la Conselleria de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica, por la cual se modifica el Plan Estratégico de Subvenciones 
de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climá-
tica y Transición Ecológica y sus organismos públicos, para el periodo 
2021– 2023, aprobado por la Resolución de 16 de junio de 2021.

Vista la Orden 1/2023, de 4 de enero de 2023, de la Conselleria 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica, por la cual se aprueban las bases reguladoras de la concesión 
de premios al emprendimiento de las mujeres rurales de la Comunitat 
Valenciana (DOGV 9514, 18.01.2023).

Vista la Resolución de 6 de marzo de 2023, de la consellera de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica, por la cual se convoca la primera edición de los premios 
al emprendimiento de las mujeres rurales de la Comunitat Valenciana 
(DOGV 9553, 14.03.2023).

Visto el resuelvo tercero de la mencionada Resolución de 6 de 
marzo de 2023, relativo a la financiación de la presente convocatoria 
con cargo al crédito presupuestario existente en el capítulo IV, de la 
sección 12, aplicación presupuestaria 12.02.02.542.20.4 y línea presu-
puestaria S8792, «Premios proyectos emprendedores a las mujeres en 
el sector primario», del presupuesto de la Generalitat Valenciana para el 
año 2023, de hasta un importe máximo de 20.000 euros.

Visto el resuelvo cuarto de la Resolución de 6 de marzo de 2023, 
relativo a las categorías y cuantía de los premios de la presente convo-
catoria, los cuales consistirán en un diploma acreditativo del reconoci-
miento recibido, así como la dotación económica establecida respecto 
de las categorías a), b) y c).

Dado que, conforme se establece en lo resuelvo 4º apartado 2 de 
la Resolución de 6 de marzo de 2023, las categorías, por las cuales se 
puede optar a los premios son:

a) Premio al emprendimiento en el sector agrario del ámbito rural 
de la Comunitat Valenciana.

b) Premio al emprendimiento en el sector pesquero o acuícola de la 
Comunitat Valenciana.

c) Premio al emprendimiento en la diversificación de la actividad 
económica en el ámbito rural de la Comunitat Valenciana.

d) Premio honorífico «Historias de vida».
Atendiendo que, como establece el resuelvo 4º apartado 3 de la 

Resolución de 6 de marzo de 2023, en esta convocatoria 2023 se esta-
blecerá un único premio para cada categoría.

Teniendo en cuenta que como establece el resuelvo 4º apartado 4 
de la Resolución de 6 de marzo de 2023, la cuantía individualizada del 
premio correspondiente a cada una de las categorías establecidas a), b) 
y c) será, respectivamente, de un tercio de los 20.000 euros destinados 
a financiar la presente convocatoria 2023.

Considerando que como establece el resuelvo 4º apartado 5 de la 
Resolución de 6 de marzo de 2023, el premio honorífico «Historias de 
vida», establecido en resuelvo 4º, 2.d), consistirá en un reconocimiento 
especial que no comportará dotación económica.

Visto que se ha efectuado la ordenación e instrucción de cada una 
de las solicitudes presentadas por la dirección general competente en 
materia de desarrollo rural, prevista en la base duodécima del anexo I 
de la Orden 1/2023, de 4 de enero de 2023, las cuales están relacionadas 
en el anexo I de la presente resolución.

Dado que se ha efectuado la valoración de cada una de las candi-
daturas admitidas por el órgano de valoración, conforme a los criterios 
de valoración establecidos en la base octava del anexo I de la Orden 
1/2023, de 4 de enero de 2023, prevista en la base decimotercera de esta 
Orden 1/2023, de 4 de enero de 2023.

Vista la Resolució de 27 de juliol de 2022, de la Conselleria d’Agri-
cultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició 
Ecològica, per la qual es modifica el Pla Estratègic de Subvencions 
de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica i els seus organismes públics, per al 
període 2021– 2023, aprovat per la Resolució de 16 de juny de 2021.

Vista l’Ordre 1/2023, de 4 de gener de 2023, de la Conselleria 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Tran-
sició Ecològica, per la qual s’aproven les bases reguladores de la con-
cessió de premis a l’emprenedoria de les dones rurals de la Comunitat 
Valenciana (DOGV 9514, 18.01.2023).

Vista la Resolució de 6 de març de 2023, de la consellera d’Agricul-
tura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Eco-
lògica, per la qual es convoca la primera edició dels premis a l’empre-
nedoria de les dones rurals de la Comunitat Valenciana (DOGV 9553, 
14.03.2023).

Vist el resolc tercer de l’esmentada Resolució de 6 de març de 2023, 
relatiu al finançament de la present convocatòria amb càrrec al crèdit 
pressupostari existent en el capítol IV, de la secció 12, aplicació pres-
supostària 12.02.02.542.20.4 i línia pressupostària S8792, «Premis pro-
jectes emprenedors a les dones en el sector primari», del pressupost de 
la Generalitat Valenciana per a l’any 2023, de fins a un import màxim 
de 20.000 euros.

Vist el resolc quart de la Resolució de 6 de març de 2023, relatiu a 
les categories i quantia dels premis de la present convocatòria, els quals 
consistiran en un diploma acreditatiu del reconeixement rebut, així com 
la dotació econòmica establida respecte de les categories a), b) i c).

Atés que, conforme s’estableix en el resolc 4t apartat 2 de la Reso-
lució de 6 de març de 2023, les categories, per les quals es pot optar als 
premis són:

a) Premi a l’emprenedoria en el sector agrari de l’àmbit rural de la 
Comunitat Valenciana.

b) Premi a l’emprenedoria en el sector pesquer o aqüícola de la 
Comunitat Valenciana.

c) Premi a l’emprenedoria en la diversificació de l’activitat econò-
mica en l’àmbit rural de la Comunitat Valenciana.

d) Premi honorífic «Històries de vida».
Atenent que, com estableix el resolc 4t apartat 3 de la Resolució de 

6 de març de 2023, en aquesta convocatòria 2023 s’establirà un únic 
premi per a cada categoria.

Tenint en compte que com estableix el resolc 4t apartat 4 de la 
Resolució de 6 de març de 2023, la quantia individualitzada del premi 
corresponent a cadascuna de les categories establides a), b) i c) serà, 
respectivament, d’un terç dels 20.000 euros destinats a finançar la pre-
sent convocatòria 2023.

Si considerem que com estableix el resolc 4t apartat 5 de la Reso-
lució de 6 de març de 2023, el premi honorífic «Històries de vida», 
establit en resolc 4t, 2d), consistirà en un reconeixement especial que 
no comportarà dotació econòmica.

Vist que s’ha efectuat l’ordenació i instrucció de cadascuna de les 
sol·licituds presentades per la direcció general competent en matèria 
de desenvolupament rural, prevista en la base dotzena de l’annex I de 
l’Ordre 1/2023, de 4 de gener de 2023, les quals estan relacionades en 
l’annex I de la present resolució.

Atés que s’ha efectuat la valoració de cadascuna de les candidatures 
admeses per l’òrgan de valoració, conforme als criteris de valoració 
establits en la base vuitena de l’annex I de l’Ordre 1/2023, de 4 de gener 
de 2023, prevista en la base tretzena d’aquesta Ordre 1/2023, de 4 de 
gener de 2023.



Visto que ha sido revisada la documentación complementaria pre-
sentada por cada una de las candidaturas comprobándose que, efectiva-
mente, las personas beneficiarias se encuentran al corriente en el cum-
plimiento de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social.

Atendido el informe del órgano de valoración sobre el resultado de 
la convocatoria de esta primera edición de los Premios al emprendimi-
ento de las mujeres rurales de la Comunitat Valenciana.

Vista la propuesta de resolución del director general de Desarrollo 
Rural.

Procede dictar la oportuna resolución sobre la concesión de los 
mencionados premios al emprendimiento de las mujeres rurales de la 
Comunitat Valenciana, convocatoria 2023.

Por todo lo expuesto, resuelvo:

Primera. Concesión de los premios
1. Adjudicar la concesión de los premios correspondientes a la con-

vocatoria 2023, contemplados en la Orden 1/2023, de 4 de enero de 
2023, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica, por la cual se aprueban las bases 
reguladoras de la concesión de premios al emprendimiento de las muje-
res rurales de la Comunitat Valenciana, a las personas físicas y jurídicas, 
relacionadas en el anexo III de la presente Resolución.

2. La cantidad de concesión de estos premios no supone incremento 
del gasto aprobado por la Ley 09/2022, de 30 de diciembre, de presu-
puestos de la GVA, para el ejercicio 2023.

3. Las personas beneficiarias de los premios, relacionadas en el 
anexo III de la presente resolución tendrán que cumplir con las obliga-
ciones establecidas en la Orden 1/2023, de 4 de enero de 2023 y en el 
resto de la normativa de aplicación.

Segunda. Solicitudes desistidas, desestimadas y no admitidas
Declarar por desistidas, desestimadas y no admitidas las solicitudes 

presentadas correspondientes a la convocatoria 2023, previstas en la 
Orden 1/2023, de 4 de enero de 2023, de la Conselleria de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, por la 
cual se aprueban las bases reguladoras de la concesión de premios al 
emprendimiento de las mujeres rurales de la Comunitat Valenciana, de 
las personas físicas o jurídicas con los motivos adecuados, relacionadas 
en el anexo II de esta Resolución.

Tercera. Recursos
La resolución pondrá fin a la vía administrativa y podrá ser recur-

rida potestativamente en reposición o bien cabrá plantear directamente 
recurso contencioso-administrativo en contra, tal como establecen los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas, y los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa.

València, 17 de agosto de 2023.– El conseller de Agricultura, Gana-
dería y Pesca: José Luis Aguirre Larrauri.

Vist que ha sigut revisada la documentació complementària presen-
tada per cadascuna de les candidatures comprovant-se que, efectiva-
ment, les persones beneficiàries es troben al corrent en el compliment de 
les seues obligacions tributàries i enfront de la Seguretat Social.

Atés l’informe de l’òrgan de valoració sobre el resultat de la con-
vocatòria d’aquesta primera edició dels Premis a l’emprenedoria de les 
dones rurals de la Comunitat Valenciana.

Vista la proposta de resolució del director general de Desenvolu-
pament Rural.

Pertoca dictar l’oportuna resolució sobre la concessió dels esmen-
tats premis a l’emprenedoria de les dones rurals de la Comunitat Valen-
ciana, convocatòria 2023.

Per tot això, resolc:

Primera. Concessió dels premis
1. Adjudicar la concessió dels premis corresponents a la convoca-

tòria 2023, contemplats en l’Ordre 1/2023, de 4 de gener de 2023, de la 
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climà-
tica i Transició Ecològica, per la qual s’aproven les bases reguladores 
de la concessió de premis a l’emprenedoria de les dones rurals de la 
Comunitat Valenciana, a les persones físiques i jurídiques, relacionades 
en l’annex III de la present resolució.

2. La quantitat de concessió d’aquests premis no suposa increment 
de la despesa aprovada per la Llei 09/2022, de 30 de desembre, de pres-
supostos de la GVA, per a l’exercici 2023.

3. Les persones beneficiàries dels premis, relacionades en l’annex 
III de la present resolució hauran de complir amb les obligacions esta-
blides en l’Ordre 1/2023, de 4 de gener de 2023 i en la resta de la nor-
mativa d’aplicació.

Segona. Sol·licituds desistides, desestimades i no admeses
Declarar per desistides, desestimades i no admeses les sol·licituds 

presentades corresponents a la convocatòria 2023, previstes en l’Or-
dre 1/2023, de 4 de gener de 2023, de la Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, 
per la qual s’aproven les bases reguladores de la concessió de premis a 
l’emprenedoria de les dones rurals de la Comunitat Valenciana, de les 
persones físiques o jurídiques amb els motius adequats, relacionades en 
l’annex II d’aquesta Resolució.

Tercera. Recursos
La resolució posarà fi a la via administrativa i podrà ser recorreguda 

potestativament en reposició o bé caldrà plantejar directament recurs 
contenciós administratiu en contra, tal com estableixen els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció Contenciosa 
administrativa.

València, 17 d’agost de 2023.– El conseller d’Agricultura, Rama-
deria i Pesca: José Luis Aguirre Larrauri.



ANNEX I
Sol·licituds presentades

EXPEDIENT NÚMERO CODI DENOMINACIÓ CANDIDATURA NIF TITULAR CATEGORIA 
PREMI

2023/PMR/VSC/00001 01a MOMPÓ JUAN, Lucía ****490** c)

2023/PMR/VSC/00001 01b MALFERIDA, SL ****029** c)

2023/PMR/VSC/00002 02 CARBALLO TOMÉ, Inés ****532** b)

2023/PMR/VSC/00003 03 BREGHELLI, Vania ****556** a)

2023/PMR/VSC/00004 04a FERRER SANCHEZ, Lidia ****935** a)

2023/PMR/VSC/00004 04b FERRER SANCHEZ, Lidia ****935** c)

2023/PMR/VSC/00005 05 AURIUSWORLD, SL ****695** c)

2023/PMR/VSC/00006 06 COMBOI AGÈNCIA CREATIVA, SL ****543** c)

2023/PMR/VSC/00007 07 PÉREZ CLAVIJO, Estela ****326** a)

2023/PMR/VSC/00008 08 CENTRE SOMMNIA CULLA, SLL ****218** c)

2023/PMR/VSC/00009 09 SANCANUTO CHARDÍ, Eva ****983** c)

2023/PMR/VSC/00010 10 MARCO SOLER, Elena ****606** d)

2023/PMR/VSC/00011 11 CHORQUES PAREJA, Ma. Elvira ****106** a)

2023/PMR/VSC/00012 12 TORRES RUDILLA, Esther ****449** c)

2023/PMR/VSC/00013 13 MESTRES, SC ****024** c)

2023/PMR/VSC/00014 14a ZOITAS, OE ****787** c)

2023/PMR/VSC/00014 14b GIMENEZ PÉREZ, Adela ****768** c)

2023/PMR/VSC/00015 15 EPOWER COOP.V ****180** c)

2023/PMR/VSC/00016 16 LA SOMNIADA COOP.V ****788** c)

2023/PMR/VSC/00017 17 BALCIAUSKE, Gintare ****386** a)

2023/PMR/VSC/00018 18 MORENO CERVERÓ, Ma. Inmaculada ****733** c)

2023/PMR/VSC/00019 19 TORRES ROMAGUERA, Josefa ****414** a)

2023/PMR/VSC/00020 20 CEBRIAN JIMENEZ, Alba ****660** a)

2023/PMR/VSC/00021 21 TERRENAE XARXA, SLL ****222** c)

2023/PMR/VSC/00022 22 BE BRINDA, SL. ****113** c)

2023/PMR/VSC/00023 23 BOVER ARBONA, Elena ****099** a)

ANNEX II
Sol·licituds desistides, desestimades, no admeses i motivació

EXPEDIENT NÚMERO CODI DENOMINACIÓ CANDIDATURA / PROJECTE CATEGORIA 
PREMI

MOTIU DESISTIMENT/
NO ADMISSIÓ

2023/PMR/VSC/00001 01a MOMPÓ JUAN, Lucía c) 5

2023/PMR/VSC/00003 03 BREGHELLI, Vania a) 2

2023/PMR/VSC/00004 04b FERRER SANCHEZ, Lidia c) 4

2023/PMR/VSC/00014 14a ZOITAS, OE c) 5

2023/PMR/VSC/00018 18 MORENO CERVERÓ, Mª Inmaculada c) 3

2023/PMR/VSC/00019 19 TORRES ROMAGUERA, Josefa a) 1

2023/PMR/VSC/00020 20 CEBRIAN JIMENEZ, Alba a) 6

2023/PMR/VSC/00023 23 BOVER ARBONA, Elena a) 1

1. Candidatura desestimada per desenvolupar el projecte en municipis els quals no formen part de l’àmbit rural, com es defineix segons l’apartat 
1 de la base segona de l’Ordre 1/2023, de 4 de gener, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició 
Ecològica, per la qual s’aproven les bases reguladores de la concessió de premis a l’emprenedoria de les dones rurals de la Comunitat Valenciana

2. Candidatura desestimada per no trobar-se la persona titular en situació d’activa laboral en el moment de presentar la sol·licitud. Requisit exigit 
en l’apartat 1 de la base quarta de l’Ordre 1/2023, de 4 de gener, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica 
i Transició Ecològica, per la qual s’aproven les bases reguladores de la concessió de premis a l’emprenedoria de les dones rurals de la Comunitat 
Valenciana.

3. Candidatura desestimada per no trobar-se el projecte en funcionament durant almenys un any abans de la publicació de la convocatòria. Requisit 
exigit en l’apartat 1 de la base quarta de l’Ordre 1/2023, de 4 de gener, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climà-



tica i Transició Ecològica, per la qual s’aproven les bases reguladores de la concessió de premis a l’emprenedoria de les dones rurals de la Comunitat 
Valenciana

4. Candidatura desestimada per no complir el projecte les condicions establides per a ser inclòs en la categoria de premi c), Premi a l’emprenedoria 
en la diversificació de l’activitat econòmica en l’àmbit rural de la Comunitat Valenciana, definit en la base cinquena de l’Ordre 1/2023, de 4 de gener, 
de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual s’aproven les bases reguladores de 
la concessió de premis a l’emprenedoria de les dones rurals de la Comunitat Valenciana.

5. Candidatura no admesa per duplicitat d’acord amb l’apartat 5 de la base onzena l’Ordre 1/2023, de 4 de gener, de la Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual s’aproven les bases reguladores de la concessió de premis a l’em-
prenedoria de les dones rurals de la Comunitat Valenciana

6. Candidatura desestimada per no presentar la documentació requerida en la sol·licitud de participació segons l’apartat 2.d del resolc deu de la 
Resolució de 6 de març de 2023, de la consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual es 
convoca la primera edició dels premis a l’emprenedoria de les dones rurals de la Comunitat Valenciana, i no atendre el lliurament d’aquesta docu-
mentació en el requeriment d’esmena de la sol·licitud.

ANNEX III
Premis concedits

CATEGORIA PREMI EXPEDIENT NÚMERO PERSONA BENEFICIÀRIA NIF GUARDÓ
DOTACIÓ 

ECONÒMICA 
DEL PREMI

a) Emprenedoria en el sector agrari de l’àmbit 
rural de la CV 2023/PMR/VSC/00007 PÉREZ CLAVIJO, Estela ****326** Diploma 

acreditatiu 6.666,66 €

b) Emprenedoria en el sector pesquer o 
aqüícola de la CV 2023/PMR/VSC/00002 CARBALLO TOMÉ, Inés ****532** Diploma 

acreditatiu 6.666,66 €

c) Emprenedoria en la diversificació de 
l’activitat econòmica en l’àmbit rural de la 
CV

2023/PMR/VSC/00008 CENTRE SOMMNIA CULLA, 
SLL ****218** Diploma 

acreditatiu 6.666,66 €

d) Històries de Vida 2023/PMR/VSC/00010 MARCO SOLER, Elena ****306** Diploma 
acreditatiu –

*  *  *  *  *

ANEXO I
Solicitudes presentadas

EXPEDIENTE NÚMERO CÓDIGO DENOMINACIÓN CANDIDATURA NIF TITULAR CATEGORÍA 
PREMIO

2023/PMR/VSC/00001 01a MOMPÓ JUAN, Lucía ****490** c)

2023/PMR/VSC/00001 01b MALFERIDA, SL ****029** c)

2023/PMR/VSC/00002 02 CARBALLO TOMÉ, Inés ****532** b)

2023/PMR/VSC/00003 03 BREGHELLI, Vania ****556** a)

2023/PMR/VSC/00004 04a FERRER SANCHEZ, Lidia ****935** a)

2023/PMR/VSC/00004 04b FERRER SANCHEZ, Lidia ****935** c)

2023/PMR/VSC/00005 05 AURIUSWORLD, SL ****695** c)

2023/PMR/VSC/00006 06 COMBOI AGÈNCIA CREATIVA, SL ****543** c)

2023/PMR/VSC/00007 07 PÉREZ CLAVIJO, Estela ****326** a)

2023/PMR/VSC/00008 08 CENTRE SOMMNIA CULLA, SLL ****218** c)

2023/PMR/VSC/00009 09 SANCANUTO CHARDÍ, Eva ****983** c)

2023/PMR/VSC/00010 10 MARCO SOLER, Elena ****606** d)

2023/PMR/VSC/00011 11 CHORQUES PAREJA, Ma. Elvira ****106** a)

2023/PMR/VSC/00012 12 TORRES RUDILLA, Esther ****449** c)

2023/PMR/VSC/00013 13 MESTRES, SC ****024** c)

2023/PMR/VSC/00014 14a ZOITAS, OE ****787** c)

2023/PMR/VSC/00014 14b GIMENEZ PÉREZ, Adela ****768** c)

2023/PMR/VSC/00015 15 EPOWER COOP.V ****180** c)

2023/PMR/VSC/00016 16 LA SOMNIADA COOP.V ****788** c)

2023/PMR/VSC/00017 17 BALCIAUSKE, Gintare ****386** a)



2023/PMR/VSC/00018 18 MORENO CERVERÓ, M.ª Inmaculada ****733** c)

2023/PMR/VSC/00019 19 TORRES ROMAGUERA, Josefa ****414** a)

2023/PMR/VSC/00020 20 CEBRIAN JIMENEZ, Alba ****660** a)

2023/PMR/VSC/00021 21 TERRENAE XARXA, SLL ****222** c)

2023/PMR/VSC/00022 22 BE BRINDA, SL ****113** c)

2023/PMR/VSC/00023 23 BOVER ARBONA, Elena ****099** a)

ANEXO II
Soliciudes desistidas, desestimadas, no admitidas y motivación

EXPEDIENTE NÚMERO CÓDIGO DENOMINACIÓN CANDIDATURA / PROYECTO CATEGORÍA 
PREMIO

MOTIVO 
DESESTIMIENTO/

NO ADMISIÓN

2023/PMR/VSC/00001 01a MOMPÓ JUAN, Lucía c) 5

2023/PMR/VSC/00003 03 BREGHELLI, Vania a) 2

2023/PMR/VSC/00004 04b FERRER SANCHEZ, Lidia c) 4

2023/PMR/VSC/00014 14a ZOITAS, OE c) 5

2023/PMR/VSC/00018 18 MORENO CERVERÓ, Mª Inmaculada c) 3

2023/PMR/VSC/00019 19 TORRES ROMAGUERA, Josefa a) 1

2023/PMR/VSC/00020 20 CEBRIAN JIMENEZ, Alba a) 6

2023/PMR/VSC/00023 23 BOVER ARBONA, Elena a) 1

1. Candidatura desestimada por desarrollar el proyecto en municipios los cuales no forman parte del ámbito rural, como se define según el apartado 
1 de la base segunda de la Orden 1/2023, de 4 de enero, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecoló-
gica, por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión de premios al emprendimiento de las mujeres rurales de la Comunitat Valenciana

2. Candidatura desestimada por no encontrarse la persona titular en situación de activa laboral en el momento de presentar la solicitud. Requisito 
exigido en el apartado 1 de la base cuarta de la Orden 1/2023, de 4 de enero, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climá-
tica y Transición Ecológica, por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión de premios al emprendimiento de las mujeres rurales de la 
Comunitat Valenciana.

3. Candidatura desestimada por no encontrarse el proyecto en funcionamiento durante al menos un año antes de la publicación de la convocatoria. 
Requisito exigido en el apartado 1 de la base cuarta de la Orden 1/2023, de 4 de enero, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica, por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión de premios al emprendimiento de las mujeres rurales 
de la Comunitat Valenciana

4. Candidatura desestimada por no cumplir el proyecto las condiciones establecidas para ser incluido en la categoría de premio c), Premio al 
emprendimiento en la diversificación de la actividad económica en el ámbito rural de la Comunitat Valenciana, definido en la base quinta de la Orden 
1/2023, de 4 de enero, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, por la que se aprueban las 
bases reguladoras de la concesión de premios al emprendimiento de las mujeres rurales de la Comunitat Valenciana.

5. Candidatura no admitida por duplicidad de acuerdo con el apartado 5 de la base undécima la Orden 1/2023, de 4 de enero, de la Conselleria de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión de premios 
al emprendimiento de las mujeres rurales de la Comunitat Valenciana

6. Candidatura desestimada por no presentar la documentación requerida en la solicitud de participación según el apartado 2.d del resuelvo diez 
de la Resolución de 6 de marzo de 2023, de la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, por la cual 
se convoca la primera edición de los premios al emprendimiento de las mujeres rurales de la Comunitat Valenciana, y no atender a la entrega de esta 
documentación en el requerimiento de enmienda de la solicitud.

Anexo III
Premios concedidos

CATEGORÍA PREMIO EXPEDIENTE NÚMERO PERSONA BENEFICIARIA NIF GALARDÓN
DOTACIÓN 

ECONÓMICA 
DEL PREMIO

a) Emprendimiento en el sector agrario 
del ámbito rural de la CV 2023/PMR/VSC/00007 PÉREZ CLAVIJO, Estela ****326** Diploma 

acreditativo 6.666,66 €

b) Emprendimiento en el sector pesquero 
o acuícola de la CV 2023/PMR/VSC/00002 CARBALLO TOMÉ, Inés ****532** Diploma 

acreditativo 6.666,66 €

c) Emprendimiento en la diversificación 
de la actividad económica en el ámbito 
rural de la CV

2023/PMR/VSC/00008 CENTRE SOMNIA CULLA, 
SLL ****218** Diploma 

acreditativo 6.666,66 €

d) Historias de Vida 2023/PMR/VSC/00010 MARCO SOLER, Elena ****306** Diploma 
acreditativo –


		2023-08-22T13:42:10+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




